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DMC/Council Meeting/F.2/1/2019/

28™ February, 2020

Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 28" February, 2020 in

Conference Room of the Delhi Medical Council.

A meeting of the Delhi Medical Council was convened on 28" February, 2020 for 2.30 pm in Conference

Room of the Delhi Medical Council.

The meeting was adjourned at 2.30 pm due to lack of quorum. The meeting was reconvened at 3.00 pm.

The following were present:-

1.
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Dr. Arun Kumar Gupta
Dr. Anil Agarwal

Dr. Anil Kumar Mittal

Dr. Anil Goyal

Dr. Deepak K. Tempe

Dr. Kamal Kishore Parwal
Dr. Rani Kumar

Dr. Satendra Singh

Dr. Vinay Aggarwal

President
Member
Member
Member
Member
Member
Member
Member

Member

The following member could not attend the meeting:-
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Dr. Narinder Pal Singh

Dr. Ajay Gambhir

Dr. Atul Kumar Gupta

Dr. B.L. Sherwal

Dr. Chander Parkash

Dr. Harish Gupta

Dr. Jitendra Pal Singh Sawhney
Maj. General N.C. Arora

Dr. Narendra Kumar Saini

Dr. Nomeeta Gupta

. Dr. Shridhar Dwivedi
. Dr. Subodh Kumar

Dr. Gopesh Mehrotra
Dr. Sunil M. Raheja

Vice-President
Member \
Member
Member
Member
Member
Member
Member
Member
Member

Member
Member
Member
Member ]
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The following agenda was discussed:-

1.

Minutes of the meeting held on 09™ January, 2020.

The minutes of the Council meeting held on 09" January, 2020 were circulated to all the

members present, for information.

Action taken report of minutes of the meeting held on 09" January, 2020.

Action taken reports, which were circulated to all the members present, were approved. The

same are appended herewith as Annexure ‘A’ (colly).

To discuss cases of medical negligence and unethical conduct.

(a)

(b)

©

(d)

The Order of the Executive Committee in complaint N0.2920-A representation from
Police Station, swaroop Nagar, Delhi, seeking medical opinion in respect of death of
baby of Smt. Sonali, allegedly due to medical negligence in the treatment
administered at Budhiraja Nursing Home, Burari Garhi, Burari, Delhi-110084, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2934-A representation from
police station Narela, seeking medical opinion on a complaint of Smt. Manisha w/o
Shri Rajkumar H.No. 1225, Ramayan Gali, Pooth Khurd, Delhi-110039, alleging
medical negligence in the treatment administered to complainant at Dr. Mukesh
Orthopaedic & Trauma Centre 2374-T(21A) Bawana Road, Narela, Delhi-110040,

was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2944 of Smt. Renu Dhaka,
r/o-Plot No.91, UGF, Pocket-10, Sector-23B, Dwarka, New Delhi, alleging medical
negligence on the part of Dr. Neena Yadav of Shree Hospital, Plot No.54, Sector-
12A, Dwarka, New Delhi-110078, in the treatment of complainant, was confirmed by
the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2894-A representation from
Police Station Dwarka, seeking medical opinion on a complaint of Shri Sumit
Virmani r/o C-701, Sarve Satyam Appartment, Dwarka, Sector-4, New Delhi alleging

professional misconduct on the part of doctors of Venkateshwar Hospital Sector-18A,
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(e)

(D

(2)

(h)

()

Dwarka, New Delhi-110075, in the treatment of complainant, was confirmed by the
Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2823 of Shri Ashok Kumar
Gupta, r/o- House No.1123, Haibatpura, Paprawat, Najafgarh, New Delhi-110043,
alleging medical negligence, in the treatment of complainant’s daughter baby
Shakshi, resulting in her death at Deen Dayal Upadhyay Hospital, Hari Nagar, New
Delhi-110064, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint N0.2822 of Shri Dinesh Kapoor
s/o Shri Pritam Lal Kapoor r/o 422/14 Beripura, Delhi Road, Thana T.P. Nagar, Jilla
Meerut, forwarded by the Public Grievance Monitoring System, alleging medical
negligence on the part of Dr. Pramod Garg and Dr. Anoop Sarai of All India Institute
of Medical Sciences, Ansari Nagar, New Delhii-110029, in the treatment of
complainant’s son Shri Abhishek Kapoor, resulting in his death on 31.03.2019 at All

India Institute of Medical Sciences, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2917 of Shri Anil Kumar
Singh, Khajuri DLF Choke, JMD Building, S4/4, Ramlila Park, Delhi alleging
medical negligence on the part of doctors of All India Institute of Medical Sciences,
Ansari Nagar, New Delhi-110029, in the treatment of complainant, was confirmed by
the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2737 of Smt. Feroza w/o Shri
Mahrom Khurshid r/o Juggi No. E-67, J] Colony Bawana, Delhi-110039, alleging
medical negligence and professional misconduct, in the treatment of complainant’s
husband Shri Mahrom Khurshid at Shri Balaji Hospital Bawana, resulting in his
death, was confirmed by the Delhi Medical Council

The Order of the Executive Committee in complaint No. 2919 of Shri. Om Prakash
Sharma, r/o- C-42, Prashant Vihar, Rohini, Delhi-110085, alleging medical
negligence on the part of doctors of Saroj Hospital, Near Madhuban Chowk, Rohini,
Delhi-110085, in the treatment administered of complainant’s son Shri. Rajiv
Praphakar, resulting in his death on 06.08.2019, was confirmed by the Delhi Medical

Council.
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Q)

(k)

M

(m)

(n)

The Order of the Executive Committee in complaint No. 2967 of Shri Rajesh Kumar,
35/468, Trilokpuri, Delhi-110091, alleging medical negligence on the part of doctors
of Dr. Shroff Charity Hospital, in the treatment of complainant, was confirmed by the
Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No. 2886 of Shri Dinesh
Upadhyay, New Ram Nagar, Back Side of Railway Power House, Etawah 206001,
alleging medical negligence and professional misconduct on the part of doctors of
Max Super Speciality Hospital, Saket, New Delhi, in the treatment of complainant’s

son Shri. Aveeral Upadhyay, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2888 of Shri Mahendra
Singh, r/o- RZ 442L/2, Street No.23, Sudh Nagar (Part II), Palam Colony, New
Delhi-110045, alleging medical negligence and professional misconduct on the part
of Dr.Anup Raghav and Dr. Rahul Gupta of Deen Dayal Upadhyay Hospital, Hari
Nagar, New Delhi-110064, in the treatment of complainant, was confirmed by the
Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2904 of Shri Raju Rastogi,
Dr. Chottu Ram Marg, Gidwani Marg, Gurudwara Road, Lajpat Nagar, Delhi-
110024, forwarded by Directorate of Family Welfare, Govt. of NCT of Delhi
regarding an advertisement published by Dr. Gauri Agarwal, 3, in front of Orbindo
College, MMTC Colony, Malviya Nagar, New Delhi-110017, in violation of
Regulation 6.1.1. of Indian of Indian Medical Council (Professional Conduct,
Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, was confirmed by the Delhi Medical

Council

The Order of the Executive Committee in complaint No. 2905 of Smt. Rajni Rao,
Moon Light Apartment, Maharaja Agrseen Marg, Patpargunj, East Delhi Delhi-
110091, forwarded by Directorate of Family Welfare, Govt. of NCT of Delhi
regarding an advertisement published by Dr. Gauri Agarwal, 3, in front of Orbindo
College, MMTC Colony, Malviya Nagar, New Delhi-110017, in violation of
Regulation 6.1.1. of Indian of Indian Medical Council (Professional Conduct,
Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, was confirmed by the Delhi Medical

Council
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(0)

(p)

(@

(r)

(s)

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1302 of Shri Ritesh
Panwar r/o. RZ-34A, Uggersen Park, Najafgarh, Delhi-11004, forwarded by Medical
Council of India against Dr. P.K. Gupta, 106, Sector-7, Rohini, Delhi — 110085, was
confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 2005 of Shri Satish
Chander Sharma, r/o- House No.89, Block-12, B.S.E.S Colony, Janakpuri, New
Delhi-110058, alleging medical negligence on the part of Dr. Rajeev Mohan and Dr.
Sanjeev Mohan of Mohan Eye Institute, 11-B, Ganga Ram Hospital Marg, New
Delhi-110060, in the treatment administered to the complainant’s wife Smt. Sushma
at Mohan Eye Institute resulting in her death on 04.01.2017 at Ganga Ram Hospital

where she was subsequently treated, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1709 of Shri Sanjay
Kumar Bhatt r/o- Plot No.94, 104/6 Vipan Garden, Nawada, New Delhi, forwarded
by the Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of doctors of
Dada Dev Matri Avium Shishu Chikitsalaya Dabri, New Delhi, in the treatment
administered to the complainant’s wife Smt. Goldy Bhatt resulting in her death, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.621-A representation from
Dy. Commissioner of Police South District, seeking medical opinion in respect of
death of Shri Sita Ram Bhati, allegedly due to medical negligence on the part of
doctors of Rockland Hospital, in the treatment of Shri Sita Ram Bhati, resulting in his
death on 06™ July, 2009, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2654-A representation
from Dy. Commissioner of Police, South District, New Delhi, seeking medical
opinion on a complaint of Shri. Sanjay Kumar, B-13/B Khanpur Extension, New
Delhi-110062, forwarded by the Department of Health & Family Welfare, Govt. of
NCT. of Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of Max Smart
Super Specialty Hospital, Mandir Marg, Press Enclave Road, Saket, New Delhi-
110017, in the treatment of complainant’s brother Shri. Ranjeet Singh, resulting in his
death on 15.11.2018, was confirmed by the Delhi Medical Council.
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(1)

()

v)

(W)

(x)

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2081-A representation
from the Deputy Commissioner of Police, forwarding a complaint of Smt. Meena
Raghav, r/o H.No.1150A, K-2 Block, Sangam Vihar, Pushpa Bhawan S.0., New
Delhi-110062, alleging professional misconduct on the part of doctors of Pt. Madan
Mohan Malviya Hospital, Malviya Nagar, New Delhi-110017, in treatment
administered to complainant’s son Hitesh at Pt. Madan Mohan Malviya Hospital, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2627-A representation
from Police Station, Shalimar Bagh seeking medical opinion on a complaint of Shri
Trilok Chand r/o- Moti Ram r/o- 120 Old Anaj Mandi, Julana Mandi. Distt-Jind,
Haryana alleging medical negligence on the part of Dr. Palash Gupta, Max Super
Speciality Hospital, FC-50, C&D Block, Shalimar Bagh, New Delhi-110088, in the
treatment administered to the complainant’s father Shri Moti Ram at Max Super

Specialty Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.
Dr. Arun Gupta recused himself from the proceedings.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2067 of Shri Rajiv Kumar
Sahni, s/o Shri Badri Nath Sahni, r/o Flat No.1, 182/3, Guru Kripa Apartment, Ward
No.3, Near Vikas Hospital, Mehrauli, New Delhi-110030, alleging medical
negligence on part of Dr. Dhananjay Kumar Jhamb, Dr. Santosh Kumar Singh and
Rockland Hospital, B-33,34, Qutab Institutional Area, Tara Crescent Road, New
Delhi-110016, in the treatment of the complainant’s mother late Nirmal Kanta Sahni ,

resulting in her death on 01.12.2016was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2068 of Shri Vijay Verma,
s/o Shri Ramesh Chand, r/o House No.C-2/25, Gali No.-2, Sadatpur Exrn., Delhi-
110094, forwarded by the Medical Council of India, alleging negligence in the
preparation of ultrasound report by Dr. Poonam Goyal of Panchsheel Hospital Pvt.
Ltd., Yamuna Vihar, Delhi was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1595-An Order No.MCI-
211(2)(105-appeal)/2017-Ethics/154050 dated 14.10.2019 of the Medical Council of
India in Appeal dated 05.11.2017 filed by Dr. Anil Grover against order dated
23.10.2017 passed by Delhi Medical Council & Order dated 28.03.2019 passed by the
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89

(2)

(aa)

Hon’ble High Court of Delhi at New Delhi in Wirt Petition No. W.P.(C) 1607/2018
and CM APPL. 6568/2018, pertaining to complaint no.1595 before the Delhi Medical
Council-4n intimation
F7(178)(2)/2015/C.C.SANTHOSPITAL/DHS/CDMO/CENTRAL/219 dated 17" June,
2015 from Dr. R. C. Meena Appropriate Authority (PNDT), Central District, Office of
the District Magistrate (Central District), District Appropriate Authority under the
PC & PNDT Act, 14, Darya Ganj, Delhi-110002, as per which the charges have been
Sramed under Section 23 of PC& PNDT Aci, in the case of Dr. Aruna Jain Vs Dr.
V.K. Sehdev (CC No.235/G) against Dr. V.K. Sehdev, Dr. Anil Grover, Dr. Manish
Gupta”)., was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of suspension awarded by the
Disciplinary Committee of the registration of Dr. Anil Grover (Delhi Medical Council
Registration No.11624) from the State Medical Register of the Delhi Medical

Council, till the criminal case against him is disposed-off

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2162-A representation
from Police Station, Janakpuri, seeking medical opinion on a complaint of Shri.Ajay
Chauhan r/o- K-5/30, Mohan Garden, Uttam Nagar, New Delhi-110059, alleging
medical negligence on the part of doctors of Mata Chanan Devi Hospital, C-1,
Janakpuri, Delhi-110058, in the treatment administered to complainant’s wife Smt.
Archana resulting in her death on 14.07.2017, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2852-A representation(No.
1468/SHO/Raj Park, dated 17.07.2019) from the Police Station Raj Park, New Delhi,
seeking medical opinion in regard to death of Shri Pradeep, allegedly due to medical
negligence in the treatment administered at Mumtaz Clinic, Q-4/42, Mangolpuri,
Delhi, resulting in his death on 19.09.2018 at Safdarjung Hospital where he

subsequently received treatment, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 2001 of Shri Vijay Pal s/o
Shri Bhoop Singh, House No0.268, Main Gurgaon Road, Deendarpur, Najafgarh, New
Delhi, forwarded by the Medical Council of India, alleging professional misconduct

on the part of doctors of Balaji Hospital, Goyla Mor, Deenpur Main Gurgaon Road.
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(bb)

(cc)

(dd)

Najafgarh, New Delhi-110043, in the treatment of new born baby of complainant,

was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1757 of Shri Akhtar Khan
s/o Mr. Akbar Khan r/o Flat No.12, Ber Sarai, DDA, New Delhi-110016, forwarded
by the Medical Council of India alleging medical negligence on the part of Dr.
A.K.Goyal, Dr. Meenu Goyal. Dr. Shashi Goyal, Goyal’s Medical Centre & Forts Flt.
Rajan Dhall Hosp ital, New Delhi and Rotary Blood Bank, New Delhi, in the
treatment administered to the complainant’s wife: resulting in her death, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 2011-A matter wherein it
is noted that vide order No.DMC/DC/F.14/ Comp.2011/2/2017/ 265499 to 265507
dated 11™ September, 2017 in complaint No. 2011, besides imposing penalty of
suspension of 365 days on Dr. Vikas Patel, the Delhi Medical Council has also
indicted Dr. Govind Anoop Raj for act of professional misconduct. However, since at
the time of passing of the aforementioned order, Dr. Govind Anoop Raj did not hold
valid registration with Delhi Medical Council, as his name already stood deleted
w.e.f. 19" May, 2017 under Delhi Medical Council registration No.15302, on account
of non renewal, no punishment in terms of warning or suspension of registration was
inflicted on Dr. Govind Anoop Raj. It is noted that subsequently, Dr. Govind Anoop
Raj had renewed his registration with Delhi Medical Council. In view of the fact that
Dr. Govind Anoop Raj had renewed his registration with Delhi Medical Council and
the Delhi Medical Council in its order dated 19™ May, 2017 has indicted Dr. Govind
Anoop Raj for professional misconduct; this matter was taken up for determining the
punishment to be inflicting upon Dr. Anoop Raj., was confirmed by the Delhi

Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of warning awarded by the Disciplinary
Committee to Dr. Anoop Raj (Dr. Govind Anoop Raj, Delhi Medical Council
Registration No.15302).

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1943-A representation of
Mohd. Anwar Ahmad, alleging violation of Delhi Medical Council Order No.
DMC/DC/F.14/Comp.1943/2/2019/281760, 281762, 281763, 281766, 281767,
281769, 281771 dated 29" April, 2019 in complaint no.1943 of “Mohd. Anwar
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(ee)

(fH)

Ahmed s/o Shri Mukhtar Ahmed, r/o- 5089, Gali No.1, Kokasi, Old Seelam Pur Delhi-
110031, alleging medical negligence on the part of doctors of Samra Hospital in the
treatment administered to the complainant at Samra Hospital C-4/70-A, Yamuna

Vihar, Delhi-110053", was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of warning awarded by the Disciplinary
Committee to Dr. Nabeela Khalique (Delhi Medical Council Registration No.82070).

The Council further confirmed the punishment of removal of name of Dr. Abdul
Khalique (Delhi Medical Council Registration No.16900) for a period of 90 days

awarded by the Disciplinary Committee.

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the
State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days
from the date of the Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of
the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2123 of Shri M. Minhaj
Mustaqueem, r/o — A-47, Zakir Bagh, Okhla Road, New Delhi-110025, forwarded by
Medical Council of India, alleging professional misconduct on the part of Dr. Ravi
Kamoji in the treatment of complainant’s brother late M. Arshad Aleem at Holy

Family Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2857 of Smt. Maya Devi,
r/o- N-28, Gurudwara Road, Mohan Garden, Uttam Nagar, New Delhi-110059,
forwarded by the Police Station, Bindapur, Delhi, alleging medical negligence in the
treatment administered to complainant’s husband Shri Vijay Pal Singh at Mahindru
Hospital, E-1, Kiran Garden, Main Najafgarh Road, Uttam Nagar, New Delhi-
110059, resulting in his death on 05.06.2019 at Akash Hospital, where he

subsequently received treatment, was confirmed by the Delhi Medical Council.
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4. To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

The Secretary informed that there are no minutes of the Anti Quackery Committee of the Delhi
Medical Council on which discussion is required, as no meeting of the Anti Quackery Committee

of the Delhi Medical Council had been convened.
5. To discuss about the Minutes of the Finance Committee.

The minutes of the meeting of the Finance Committee of the Delhi Medical Council held on 18"
February, 2020 (appended herewith as annexure ‘B’) which were circulated to the members

present, were confirmed.

6. To discuss the development in space allotment at DMRC IT Park, Shastri Park, Metro

Station.

The minutes of the meeting of the Land & Building Committee of the Delhi Medical Council held
on 04" February, 2020 (appended herewith as annexure ‘D’) which were circulated to the

members present, were confirmed.
7) Any other item with permission of Chair.

(i Dr. Vinay Aggarwal, Member raised the issue that the Assistant Secretary, Delhi Medical
Council, Mr. L.D.S. Uppal who also have the legal qualification be authorized to lodge the
complaint in the Court of Metropolitan Magistrate and also be authorized to represent in the
Court Case as nominee of Registrar on behalf of the Delhi Medical Council with the

assistance of an Advocate. Council members approved of the same.

(i) Issue of Foreign Medical Graduate to first complete 1 year Internship in India
before granting permanent registration :- After a lot of deliberation it was decided
by Council that the foreign medical graduates are required to undergo one year
internship before getting the permanent registration essentially for the following
reasons:

(a) To learn and gain clinical experience and exposure about the epidemiological
and clinical profile of the country.

(b) To learn and understand regional language, culture of local community; and

(¢) To learn and get exposure on the unique public health care delivery and referral

system prevailing in the country.
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Further, it is pointed out that, with the medical qualification acquired by the doctors
they are not qualified to practice even in China. the country from where they
acquired their medical degree one has to pass National Medical Licensing
Examination (NMLE). which consists of a clinical skill test and general written test.
It is also understood that all the medical graduates from China are returning to India
without qualifying this test, which means the foreign graduates from China are not
even qualified to practice in the said country.

The council after due deliberations has decided that the foreign medical graduates
from China, Bangladesh, Mauritius, Philippines, Russia are, therefore, required to
undergo one year internship before getting the permanent registration on the basis
of facts above. The above decision is exempted for foreign medical graduates who
have completed MBBS from Nepal and thereafter completed one year Internship
from Nepal as Nepal has earned a high rank in the world for having top-notch

medical institutions offering MBBS and other medical degree courses.

Meeting ended with vote of thanks to the Chair.

o

.__/r’ -
(Dr. Girish Tyagi)
Secretary
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Anneyun b

Action taken report in terms of the minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 09" January, 2020 in

Conference Room, Delhi Medical Council.

SNo Agenda Item Action taken
| | Minutes of the meeting held on 20" November, 2019 po—
5 | Action taken report of minutes of the meeting held on 20" November, Approved.
2019.

3 To discuss cases of medical negligence and unethical conduct. Order in Complaint No 2773, 2711, 2839, 2613, 2913, 2806, 2693, 2861,
2612, 1963, 1865, 2581, 1928, 2644 and 2031 of the Disciplinary
Committee & Executive Committee have been communicated to the
concerned parties.

4 To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee. o

. . < N ti d.
5 To discuss about the Minutes of Finance Committee. HORINRNR FRvEe
6 The Tenders for the Interior work for Delhi Medical Council Office at

To discuss the development in space allotment at DMRC IT Park, Shastri
Park, Metro Station.

DMRC IT Park, Shastri Park were floated in an open bid system through
newspaper advertisement. Eighteen tenders were issued by the Council.
QOut of these 18 firms, six firms responded and submitted their bids. On
24.1.2020 technical bids were opened in which all the bidders were
invited. The Tenders were scrutinized technically by the Architect firm
M/s Sandeep Geeta & Associates and only five tenders qualified for
opening for Financial bid as one of the tenders was rejected due to
tampering of tender documents. Financial Bid of the five tenders who had
qualified the technical bid were opened on 28.1.2020 in which all the
technically qualified bidders were invited. Detailed Comparative

statement of all the five bidders is prepared by the Architect firm M/s




Sandeep Geeta & Associates and received in the office of the Council on
31.1.2020. The Land & Building Committee of the Council decided that
the work order for the above said work may be given to the lowest bidder
firm M/s Reliable Furnishers with total amount of Rs.3,49,43,600/-
inclusive of GST. The Land & Building Committee also decided that
EMD of unsuccessful bidders may be returned.

Any other item with permission of Chair

(a) Issue of Election of the Delhi Medical Council was taken up for

consideration before the Delhi Medical Council.

(b) The Council observed that since the Dean Faculty of Medicine Sciences
has not been able to attend the meeting of the Executive Committee of
the Delhi Medical Council, for quite some time, so in its place, The
Director General of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, may be
invited to the Executive Committee, as elected, under the category (d) of

the Rule 26 of the Delhi Medical Council Rules, 2003.

The Election of the Delhi Medical Council for eight members is
schedule on 8" March, 2020. The writ petition no. W.P.(C)
630/2020 matter titled as Dr. Vinay Aggarwal and ANR. Vs.
Government of NCT of Delhi and ORS. was dismissed in High
Court of Delhi vide Order dated 20.1.2020.

Dr. Sunil M. Raheja is participating in the Executive Committee
Meeting.

v

b
(Dr. Girish Tyagi)
Secretary




Annex uwn.

DELHI MEDICAL COUNCIL

Minutes of the Finance Committee Meeting of the Council held on 18/02/2020 in the Office
of the Delhi Medical Council at 02.00 PM

The Following members attended the meeting:-

(8

2
3.
4

& ﬂ 2

P e

«®

Dr.Vinay kumar Aggarwal, Chairman
. Dr.Chander Prakash, Member
Dr.Anil Agarwal, Member

. Dr.Rani Kumar, Member

The Finance Committee of the Council approved the three months Accounts of the Council
from 01/10/2019 to 31/12/2019. The Three months Accounts of the above said - pm 100 :s;

attached herewith. N L SC F

raroe
fved oEy

The Finance Committee of the Council approved the Payment of surplus Earﬁed Ieavé:‘sft'c.) the T

Permanent Staff of the Council. The Leave records of the all the Permanent Employees of the -
Council is enclosed herewith. ;

The Finance Committee of the Council approved the Consultancy fees to be paid to the

Architect Firm M/s Sandeep Geeta & Associates Pvt. Ltd amounting to Rs.10,36,463/- Plus .
GST which is 3.5 % of 2,96,13,220/-.(Cost of work as per Accepted Tender Value) as per the
terms and conditions of Delhi Medical Council work order No.DMC/7/2019-20 dated ’)9lh

May,2019.

The Letter received from M/s Reliable Furnishers regarding submitting of Bank Guarantee
for Accepted tender value amounting to Rs.2,96,13,220/- Plus GST Rs.53,30,380/- was
shown to the Finance Committee of the Council. The Finance Committee. of the. Council

directed that the Bank Guarantee received from M/s Rehable meshe:s shou]d be I\E‘pT A

safe custody of the Council.

The Finance Committee approved the hike in Salary of Temporary Stff Mrd; Pnyanka Ggyal"
@ 10% from February,2020 onwards in response to the application submitted by Mrs.
Priyanka Goyal for Increment in Salary dated 12/02/2020.



DELHI MEDICAL COUNCIL .

S.No. | Particulars July to | October to
September,2019 December 2019

) Fixed Assets 1,00,000 1,02,660-
Computer Software 1,00,000 .-1,02.066 . |
Fax Machine NIL MUNIL e e
Printer & Scanners NIL NIL

2. Current Assets 2,71,18,377.91 2,78,24,720.80
Cash in Hand 8,937.00 8,772.00
Syndicate bank 2,69,63,336.91 1 2,76,69,844.80
HDFC Bank s 1,46,104.00 1,46,104.00
Security Deposit (With DMRC) NIL NIL

3. Direct Incomes 1,30,58,754.80 87,26,984.07
Registration Fees 1,27,96,025.00 { 84,95,127.00
Bank Interest(Savings bank) 2,13,729.80 2.,31.857.07
Miscellaneous Income 49,000.00 NIL

4, Direct Expenses 71,22,884.86 791798118 .- -¢
Advertising Expenses 10,40,451 o | 25191057
Conveyance 2,76,088 . .4 ] 12,81.369
CPF ~ 7,81,857 " 805756
Honorarium for Meetings 1 2,70,000 1,95,000
LTC Expenses 5,419 NIL
Medical Expenses 32,999 60,883
Meeting Expenses 99,641 20,229
Office Maintenance Account 2,59,958 1,71,041
Postal Expenses 89,481 1,91,378
Printing & Stationery 56,963 64,970
Professional Expenses ’ 5,57,500~ 7,46,340
Salary Expenses 29.59,495 41,13,063
Shifting & Storage of Office records 80,978 77,429
Telephone Expenses 72,093.86 65,618.18
Security Expenses 1,26,000 - 1,26,000
Diwali Celebrations .NIL 7,39,428
DMC Elections 2019-20 NIL ... 980
Renovation of New Office NIL 2900
Auditor’s Fees 67,850 - NIL- .
Rent (DMRC) NIL NIL
Health Insurance (DMC STAFF) 3,46,111 3,687
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DELHI MEDICAL COUNCIL

Minutes of the Land & Building Committee Meetir:ié"‘of the Council held on 04/02/2020 in the
Office of the Delhi Medical Council at 3.00 P.M.

1. The Tenders for the Interior work for Delhi Medical Council office at DMRC IT Park, Shastri
Park were floated in an open bid system through newspaper advertisement. Eighteen tenders ..
were issued by the Council. Out of these 18 firms, Six firms responded and submitted _t'hg'“
bids. On 24/1/2020 technical bids were openedsin which all the bidders WCI‘._C—‘:[_i'ilf-:\;"iz[.g The &
Tenders were scrutinized technically by the Architect firm M/s Sandeep Geeta’&  Assotiates
and only five tenders qualified for opening of Financial bid as one of the tenders was 1'ejééted s
; due to tampering of tender documents. Financial Bid of five tenders who had qualified the
Y ﬂ technical bid were opened on 28/01/2020 in which all the technically qualified bidders were
invited. Detailed Comparative statement of all the five bidders is prepared by the Architect
firm M/s Sandeep Geeta & Associates and received-in the office of the Council on 31-01-
2020. The Land & Building Committee of the Council decided that the work order for the
above-said work may be given to the Lowest Bidder firm M/s Reliable Furnishers with Total
amount of Rs.3,49,43,600/- inclusive of GST. The Land & Building Committee also decided
5 that EMD of unsuccessful bidders may be returned. '
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